

Ert datum            Er referens  
2013-04-22        S2013/2830/SF  
Datum              Vår referens  
2013-08-27       /MSe

**ALMEGA**

Socialdepartementet  
s.registrator@regeringskansliet.se  
s.sf@regeringskansliet.se

## Remissvar

---

### **Pensionsåldersutredningen - Åtgärder för ett längre arbetsliv (SOU 2013:25)**

Almega AB har beretts tillfälle att lämna remissvar över Slutbetänkande av Pensionsåldersutredningen (SOU 2013:25) och vill med anledning härav framföra följande.

#### **Inledning**

Almega delar de synpunkter som förs fram i Föreningen Svenskt Näringslivs remissvar och men vill på en punkt utveckla vårt ställningstagande och därutöver komma med ytterligare ett förslag.

Almega menar att utgångspunkten för att få fler att arbeta längre är incitament för såväl arbetsgivaren som den enskilde. Sådana incitament kan t.ex. vara lägre sociala avgifter för arbetsgivare vad gäller äldre arbetskraft och skattereduktion för de äldre anställda.

#### **Åldersregler i kringliggande system**

Föreningen Svenskt Näringsliv har i sitt remissvar påpekat att det finns en konsekvens i att göra en anpassning av åldersgränserna i de kringliggande systemen. Almega delar den uppfattningen då tryggheten att omfattas av kringliggande system kan vara ett incitament för att arbeta längre. Almega delar samtidigt Föreningens farhågor för vilka kostnader för arbetsgivaren som det kommer att kunna innebära.

Almega menar att utredningen inte tillräckligt tydligt belyst de ekonomiska konsekvenserna av en synkronisering av åldersgränserna. Hur kommer ett längre arbetsliv med fler arbetade timmar att påverka skatteintäkter och konsumtion och därmed sammanhängande sysselsättningsökningar? Kan detta kompensera eventuella utökade kostnader för försäkringarna som en följd av synkroniseringen?

Skulle incitament till att anställa äldre arbetskraft utebli och de sociala avgifterna öka torde en synkronisering snarast var kontraproduktiv.

Almega menar att det finns fler frågor att belysa innan ett definitivt ställningstagande kan göras och vi utgår från att regeringen utreder denna fråga ytterligare. Den parlamentariska socialförsäkringsutredningen kan vara lämplig att utföra denna analys.

### **Inför en förenklad skattsedel för pensionärer**

Almega framförde i sitt remissvar på Delbetänkande Längre liv, längre arbetsliv SOU 2012:28 att för att underlätta för personer att arbeta efter pensionsålder bör en förenklad F-skattsedel bör en så kallad P-skattsedel införas. Ett sådant system skulle möjliggöra för äldre att på egna villkor vara yrkesverksamma långt efter uppnådd pensionsålder.

Ett införande av ett sådant system kräver en lagändring som innebär att personer som valt att ta ut pension inte omfattas av arbetstagarbegreppet enligt Lagen om Anställningsskydd utan betraktas som uppdragstagare. Full avtalsfrihet skulle därmed råda för arbetsgivare och pensionärer.

Ett införande av P-skattsedel skulle även innebära att regler för exempelvis bokföring och skatt förenklas jämfört med reglerna för innehav av F-skattsedel.

Almega saknar detta förslag i slutbetänkandet.

Almega har härutöver inga ytterligare synpunkter.

Med vänlig hälsning  
Almega AB



Ulf Lindberg  
Näringspolitisk chef



Marie Silfverstolpe  
Näringspolitisk expert socialförsäkringsfrågor